

Warszawski

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Wprzyszły Poniedziałek, od godz. 8 do 11ej, odbywać się będzie w Kościele Towarzystwa *Debroczyńności* żałobne Nabożeństwo za Duszę ś. p. *Józefa Lipińskiego* Członka i i jednego z założycieli tegoż Towarzystwa.

Za 100 zł: w Listach Zastawnych żądają zło: 87 gr: 7ipół, dają zł: 87.

Ignacy Dobrzyński Artysta Muzyczny, po długiej nieobecności w stolicy, wrócił; i jeśli kto życzy brać od niego naukę grania na Fortepjanie, ofiarnie swe usługi. Mieszka przy ulicy Niecałej Nr 614 Lit: G.

Drugi poszyt dzieła *O porządkach architektonicznych* przez *Henryka Markoni Budowniczego* Rządowego wyszedł z druku i traktuje o porządkach Jonicko-Greckim i Jonicko-Rzymskim, z 22 tablicami na miedzi rżniętymi. Kosztuje stosownie do prospektu zło: 20. Nabyć go można w Księgarni *N. Glikberga* przy ulicy Miodowej Nr 595 iako i w składzie *Dal Trozzo* przy ulicy Senatorskiej Nr 496. Tamże dostać można i exemplarzy pierwszego poszytu.

Dwa nowe *Mazury* na Pjanoforte skomponowane przez *J. Myślickiego*, wyszły w Składzie muzyki Fr: *Klukowskiego*. Cena zł. 1.

Z Łomży. — Co jest wzorowe i chwalebne, to iest godne ciekawości i uwielbienia. Przecieżdając przez *Zambrów*, usłyszałem dzwonięcie. Poszedłem do Kościoła i właśnie natrafiłem na tenczas, kiedy Kapłan wyszedł ze

Mszą Stą. W czasie tej Mszy, usłyszałem nader przyjemne pobożne spiewy, i zdawało mi się, że znowu iestem we Włoszech. Głosy połączone z organem, tak przyjemne, tak czyste, zachwycały prawie całą duszę moją. Frym, wtór, las, tak dobrze były oddane, że nie do poprawy życzyć nie trzeba. Ukontentowany tą rzadką nowością, wyszedłem z Kościoła pełen słodkiego nuiiesienia, radości i zadumienia. Powiedziano mi, że to Proboszcz miał Mszą 8. a śpiewaczki co niedziela i święto, tak zawsze śpiewają. Chociaż miałem ważne interesy i powinienem był się śpieszyć z odjazdem, iednak dla zupełnego moiego zadowolenienia, pozostałem ieszcze i na wielkie Nabożeństwo, Tylko co przedzwoniono, poszedłem do Kościoła, ale już wejść nie mogłem z łatwością, bo Kościół był pełen ludu. Przedartem się iednak iak mogłem, przez środek aż do ambony. Tu znowu drugą ujrzałem nowość. Mężczyzni po iednej stronie, a kobiety po drugiej, stojące skromnie i bogobojuie. A co mnie ieszcze najwięcej uderzyło, to, że widziałem ledwo nie wszystkich modlących się naksiążkach. W czasie tej Mszy, Proboszcz miał kazanie, a w czasie którego taka cichość, i uwaga panowała, że za wzór służyć może. Jego postawa, iego wymowa, iego dokładne tłumaczenie się, zajmowały rozum i serca wszystkich; a to co tu mówię, to mówię bez przesady; ho sam uważałem, iak się na każdego twarzy, malowały wyrazy tej świę-

tej nauki. Spiewy zaś, powiem prawdę, że przechodziły wszelkie moje wyobrażenia. Szczerze powiadam, że kto chce słyszeć głos przyjemny, czysty, i wyniosły, niech słuha Antoniny Fliszkowskiej prym, Franciszki Chęcińskiej wtór, a Józefa Waszelewskiego Organisty bas, spiewających, wyzna, że nic podobnego w tej okolicy nie słyszał. Jest także Ludwika *Dąbrowska* młoda panienka, a która już niekiedy występuje *solo*; jej początkowe spiewy oznaczają mocne piersi i obiecują, że będzie w czasie dobrą prymjerką. Katarzyna *Warecha* równie pięknie śpiewa. Są jeszcze dwie śpiewaczki, *Rozalja Zambrowska* i *Antonina Rudnicka*, które towarzyszą temu chórowi tak zachwycającemu. Pieśń za Króla, gdy *Fliszkowska* przed podniesieniem drugą strofę śpiewa:

Kapłan z ludem ręce wznosi,
Zachowaj nam Króla pros!
Zachowaj Go w życiu Panie
Te niesiem do Cię błagania.

prawdziwie każdego rozrzewnia i bogobojne uczucia w sercu budzi. Ale chcąc wiele na pochwałę powiedzieć, a krótko wyrazić, dosyć jest gdy powiem, że kto chce widzieć wzorowe Nabożeństwo i słyszeć piękne głosy, niech będzie w Kościele *Zambrowskim*, a od da sprawiedliwość Pasterzowi, a pochwałę Śpiewaczkom.

L. P. NOWOSCI ZAGRANCZNE.

Ostatnie listy odebrane w *Paryżu* z *Morei* niedonoszą żadnej nowej wiadomości tyczącej się armji francuzkiej. — W *Paryżu* już zostały wybite medale na pamiątkę Ministra *Kanninga*. — Niedawno udało się Policji *Paryzkiej* po usilnych badaniach wynaleść nieiakięgo *Delfi*, który zfałszował mnóstwo skryptów w interesach handlowych. Uwzięnie tego nader utalentowanego a dla publiczności niebezpiecznego oszusta jest bardzo ważne dla banku i

stanu handlowego w tej stolicy. — Poseł *Hiszpański* przy dworze *Lisbońskim* działa dotąd tylko prywatnie z *Don Michałem* i z owdowiałą Królową *Matką*; również postępuje Poseł *Portugalski* przy dworze *Madryckim* który d. 13 z. m. miał wieczorem tajemne posłuchanie u Króla. — Donoszą z *Włoch* że eskadra *Neapolitańska* udała się pod *Trypolis*, rzuciwszy do tegoż miasta 500 bomb bez skutku, wróciła do *Messyny* zostawiwszy pod *Trypolis* 2 fregaty. — Aient *Beia Trypol*: który żądał od rządu *Neapoli*: 500,000 ciężkich piastrow, przystaie na 80,000. — Donoszą z *Londynu* że *Pani Katalani* która niedawno w czasie wielkiego Oratorium danego w *Jorku* śpiewała, nieużywała tym razem nadzwyczajnych pochwał iak dawniej, chociaż gorliwi stronnicy tej sławnej spiewaczki najusilniej starali się utrzymać jej sławę. — Donoszą z *Tulonu* że *Lord Kochran* który do dnia 20 z. m. znajdował się w tem mieście, długo rozmawiając z Pułkownikiem *Fabwje*, udał się tegoż dnia na okręcie francuzkim do *Grecji*. — W *Londynie* d. 27 z. m. zwołano powtórna radę gabinetową która, iak utrzymują, tyczyć się miała sprawy *Katolików Irlandzkich*. — List z *Korsfu* zapewnia że chociażby *Ibrahim* istotnie ustąpił z *Morei*, iednak niewróci do *Egiptu*, chyba by został do tego przymuszony przez *Eskadry Mocarstw sprzym*. — Tenże list donosi że nowa *Admini*stracja rządu *Greckiego* znacznie się wzmaga. *Hrabia Kapo d' Istria* Prezydent tegoż rządu usiłuje utrzymać porządek we wszystkich gałęziach tak sądowych iakoteż administracyjnych. Co się tyczy urzędów wojska *Greckiego* takowe znajdują się dotąd w smutnem położeniu, gdyż *Dowódcy* siły zbrojnej aszczególniej lądowy się dotąd między sobą w niezgodzie, przezco panuje w wojsku nieposłuszeństwo.

Gazeta Dworska Londyńska donosi d. 19 z. m. że Król Angielski pozwolił Jenerałowi-Porucznikowi Adams noszenia orderów Rosyji; S. *Auny* Iej klasy, i Austriac: *Marji Teresy*, któremi w nagrodę zasług wczasie wojny w *Niderlandach* w roku 1815, przez N. CÉSARZA Wszzech Rosyji i Cesarza Austriackiego został zaszczycony.—Miasto Irlandzkie *Kolon* będąc zamieszkałe przez Protestantów i nazwane głównem miejscem *Oranżystów*, stawilo niedawno 300 uzbrojonych mieszkańców dla wzbronięcia wjazdu do tegoż miasta P. *Olonel*, który dla dobra Katolików odbywa podróż w całej Irlandji, co iednak nie niepomogło, gdyż 30,000 Katolików wprowadziło swego obrońcę do miasta, gdzie postanowili iednomyślnie bronić z zapalem swojej sprawy. — W Giełdzie Paryzkiej rozeszła się niedawno pogłoska, że Porta Otomańska posła korpus świeżego wojska do *Morei*, oraz wyda manifest przeciw Francji. — Gazety Francuzkie odebrały różne wiadomości z *Morei*, a między innemi z *Kalamaty* d. 1 z. m. iż tylko *Ibrahim* ustąpi z *Morei*, a Francuzi staną się panami południowego *Peloponezu*, natenczas uda się ich wojsko na północ przeciw *Rezydowi* Baszy, który ma dotąd 20,000 wojska rozdzielonego po różnych stanowiskach. *Reszda* ma być przezornym i odważnym. Gdy Porcie dotąd z strony Francji nie została wypowiedziana wojna, przeto jest ieszcze rzeczą nie pewną, czy żołnierze Francuzcy walczyć będą z wojskiem *Reszyda*. — Wojsko Angielskie w *Malcie* i w *Korsu* jest bardzo piękne, ma wyborną postawę i dogodny ubiór, przeto panuje w tym korpusie zupełna karność wojskowa. Anglicy niedają próżnować swoim żołnierzom, zatrudniają ich robotą koło dróg, fortyfikacji it. p. Inna wiadomość odebrana z *Pitalid* d. 3 Września, kończy się tem słowem:

« Zapewnie wojsko nasze pozostanie tu przez dni kilka i niebędzie miało nie więcej do czynienia, iak tylko umocnić rząd Grecki a potem wróci do *Francji* (3) Grecy sprzedają nam żywność za dosyć drogą cenę.» — W *Stambule* w zamku 7wież, zamordowano około 400 Turków na których padło podejrzenie że należeli do spisku. Sultán oświadczył że *Ibrahima* uzna za niewiernego, gdy opuścił *Grecją*! Dla zachęcenia żołnierzy, Sultán ustanowił znak honorowy, to jest medal z napisem za *męstwo*; czego dotąd wkraich Muzulmańskich nie było. — Rzeszła się pogłoska, potrzebiująca potwierdzenia, że Turcy opuścili *Modoni* i *Koron* wymordowawszy wszystkich Chrześcjan! — W *Barcelonie* i kilku miasteczkach Hiszp: odkryto znowu *Loże wolno mularskie*. — Żółta gorączka gwałtownie rozszerza się w *Gibraltarze*; związek z tem miejscem już przzerwano. — P. *Green* żeglarz powietrzny, gdy ma puścić się balonem, puszcza małułki balonik z którego wysypują się *afisze* donoszące o jego podróży. — W *Londynie* twierdzą że będąc zawieszzone *prawa zbożowe*. — Gazety Londyńskie zaprzeczą wiadomości że *Anglja* miała zaręczyć Sultánowi, iż na *Dardanelle* żadna flotta Europejska nieuderzy. — *Stambut* ciągle jest okopywany.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Wielopolski *Alexander* Margrabia z Chrobza. — *Dembowska* Kasztelanowa z Tokar. — *Wąsowicz* Anna Hrabina z Horodni. — *Grabowski* Radca Stanu z Wiednia. — *Krasiński* Józef Hrabia z Radzieiowie. *Lewiński* Sufragan z Żegrza. — *Podoski* Gabrjel Hrabia z Rusinowa. — *Rostworowski* Stanisław Hrabia z Prusyna. — *Mikorski* Jan Hrabia z Słubic. — *Prażmowski* Sędzia z Borków.

DONIESIENIA.

Zginał pierścionek złoty szeroki z antykiem, wyobrażającym na nie nieco ciemnem głowę kobiety, białą, z plamką we włosach iakby grzebieniu lub fermoar. Kto znajdzie i odda, lub doniesie o nim

w Drukarni Gaz: Polskiej przy ulicy Nowomiejskiej Nr 163, otrzyma nagrody rubli sr. dwa.

Potrzebny jest Nauczyciel prywatny w Woiewództwo Augustowskie, wiadomość o szczegółach w domu dawniej Tepera teraz Grabowskiego Nr 495, od ulicy Danielewiczowskiej na pierwszym pięttrze, gdzie wielkie okno.

Zawiadania się Prze: Publiczność i Amatorów Roslin, iż nadeszła znaczna partja z Wrocławia, owocowych drzew iakoto: Jabłek, Cruszek, Wiśni, Sliwek, Brzoskwiń, Renglotów i Kwiatów w najprzedniejszych gatunkach, tak wysoko rosnących, iako i szpalerowanych drzew; przytem, posiadam także znaczną część Cebul kwiatowych Harlemskich, które w każdym czasie są do nabycia w Hotelu Lipskim Nr 606 przy ulicy Bielańskiej. —
Sigloch

Drap de Dames i Kajsertuch w różnych kolorach i gatunkach do Plaszczyków i Sukien także Czerkassy do tychże z fabryki A. Ritterich, do przedania wiego Składzie pod Nr 466 na rogu ulicy Senatorskiej i Bielńskiej.

Podaje się do wiadomości, iż w dniu 17 Października 1828 o godzinie 4tej popołudniu, w domu pod Nr 2255 przy ulicy Nalewki sprzedane będą przez licytację więcej daicemu za gotowe pieniądze Konie rosłe, młode, zdrowe, rassy Angielskiej, maści Gniadej, Kaszlanowatej i Karej, kilka sztuk dobrze wiedzionych, między któremi są także Ogierzy piękne do Stada przydatne.

Niżej podpisany Fabrykant Trzewików Damskich ma honor donieść Szanownej Publiczności, iż przeniosł swe mieszkanie z ulicy Piwnej na Długą pod Nr 489 w domu W. Rozena. — *Tomasz Serwatka.*

Niżej podpisany podaje niuiejsem do wiadomości, iż dostał znaczny transport Oliwy świeżej w najlepszym gatunku pod nazwiskiem Łuka którą w fiaskach po złp. 4 przedawać będzie pod Nr 393 ulicy Krakowskie Przedmieście. — *Karól Andreolety.*

Kawalerskie mieszkanie składające się z 2ch Pokoi i Przedpokoju na 1 pięttrze, z widokiem na Ogród Saski, jest pod Nr 1069 przy ulicy Królewskiej każdego czasu do wynajęcia.

Niżej podpisany ma honor uwiadomić Przeświewną Publiczność, iż otworzył Warsztat Krawiecki przy ulicy Senatorskiej pod Nr 477 w domu W. Boka na 1 pięttrze nad Kypcem Ewansem, utrzymując najmodniejsze Żurnale Paryzkie i przyrzeka wszel-

ką punktualność wykończenia wszystkich mu powierzonych robot Męzkich, za umiarkowaną cenę. —
Antoni Stanczykiewicz.

Podpisany ma honor donieść Przeświewnej Publiczności, iż założył Skład Sukna przy ulicy Senatorskiej pod Nr 459 assortowany w wszelkie gatunki, tak Sukna, Kazmiru, Draps de Dame, iakoteż Pułsukienka (zwane Draps de Sepbir) w najnowszych kolorach. A gdy te Towary w własnej Fabryce w Wieluniu są wyrabiane, przeto iestem w stanie takowe za bardzo pomierną cenę sprzedawać, a która na każdej sztuce oznaczoną będzie. —

C. H. J. Neuville et Compie

Nauczyciel języka Niemieckiego, Francuzkiego, Rusk: i inne nauki, życzy mieć miejsce Guwernera na Prowincji lub w Warszawie. Mieszka przy ulicy Solnej pod Nr 805 na dole.

Właściciele Fabryki Płodów chemicznych podają do publicznej wiadomości, iż Kamfora rafinowana przedać się teraz w Fabryce funt po złp. 4 gr. 15.

Hirschmann i Kłiewski.

Pod Nr 411 w Pałacu Szymanowskich i przy ulicy Krakowskie Przedmieście są różne Appartamenta i Stancje z wszelkimi wygodami do najęcia każdego czasu. Wiadomość u właściciela tamże.

☞ Dnia onegdajszego wieczorem wyszedłszy z Reursury Kupieckiej, i przechodząc przez ulicę Młodową, Senatorską na Elektooralną, zgubiony został Woreczek z perełek kolorowych i klamerką stalową, znajdowało się wnim Dukatów Hohen: 8, i monetą Srebrną do złp. 30. Łaskawy znalazca raczy odesłać je pod Nr 494 na Krak: Przedm: na pierwsze pięttrze od frontu, a w nagrodę monetę Srebrną dla siebie zatrzymać.

Dwa Portepjany Wiedeńskie używane, lecz w dobrym stanie, i dwa nowe, jeden Wiedeński i jeden Angielski, są do sprzedania u P. Hochhauzera przy ulicy Przejazd pod Nr 649.

Na ulicy Bonifraterskiej pod Nr 2162 naprzeciwko Kościoła Bonifratrów, znajdują się do wzięcia każdego czasu rozmaite mieszkania.

Zginęła Suczka Charciezka Angielska pokojowa czarna, bez żadnych odmián, iw dniu onegdajszym tojest: dnia 8 t.m. Ktoby oniej wiedział lub u kogo by się znajdowała niech raczy odesłać do Rządu domu przy ulicy Nowy Swiat pod Nr 1257 za nagrodą dwóch Rubli.

TEATR. Jutro 3ci raz Opera *Telemak.*